
پنج شنبه  28  اردیبهشت 1402 .  شماره 21214
11اخبار27 شوال 1444  . 18 می 2023

 اجرای 2۵00 طرح اشتغال زایی 
در سیستان و بلوچستان توسط بنیاد برکت

معاون طرح توسعه اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت گفت: 
سال گذشته بنیاد برکت در ۵ شهرستان استان سیستان 
و بلوچستان، ۲ هزار طرح اشتغال زایی اجرا کرده  است و 
امسال هم در این شهرستان ها حدود ۲۵۰۰ طرح دیگر 

اجرایی می شود.
به گزارش فارس، مرتضی نیازی، دیروز در حاشیه بازدید 
از طرح های اشتغال زایــی منطقه سیستان و بلوچستان 
گفت: بنیاد برکت از سال ۹۷ با توجه به شرایط مختلف به 
این منطقه ورود و اقــدام به فعالیت کرده که خوشبختانه 
برنامه های اشتغال محور در این منطقه رو به رشد بوده است.

نیازی با بیان این که بنیاد برکت با شبکه تسهیل گری ۲۰ 
نفره در این پنج شهرستان اقدام کرده است، افزود: بنیاد 
برکت و شبکه تسهیل گری بنیاد علاوه بر مناطق روستایی 
به شهرها و حاشیه شهر ها هم ورود کرده و اشتغال زایی را در 
این بخش انجام داده است.معاون توسعه اشتغال اجتماع 
محور بنیاد برکت گفت: در سال گذشته در این پنج شهر 
حدود دو هزار طرح اشتغال زایی اجرا شده است.با توجه به 
خشکسالی این منطقه مشاغلی سازگار با آن ها درنظر گرفته 
شده است.وی بیان کرد:صنایع دستی هم در این منطقه 
گستردگی دارد؛ چراکه این منطقه از این لحاظ غنی است 

و مشتریان مخصوص به خود را دارد. همچنین محصولات 
غذایی و سنتی این منطقه مشتری های مخصوص خود را 

دارد که در سطح این منطقه می تواند کمک کننده باشد.
نیازی تاکید کرد:سنگ تراشی هم در این منطقه می تواند 
کمک کننده باشد و طبق بررسی های صورت گرفته مردم 
این استان ظرفیت ورود به این بخش را دارند که تاکنون 
استقبال خوبی هم  از آن انجام شده است.معاون توسعه 
اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت با اشاره به این که طرح 
جدیدی را در حوزه لباس و خیاطی با عنوان طرح تابان 
اجرایی کرده و در این زمینه با بخش خصوصی وارد عمل 
شده ایم،افزود: افرادی را که  به حوزه تولید لباس علاقه مند 
هستند، شناسایی کرده و آموزش های لازم را به این افراد 
داده  ایم واین افراد بعد از طی شدن دوره کارورزی می توانند 
با دریافت تسهیلات از بنیاد برکت، کارگاه تولیدی خود را 
راه اندازی کنند.نیازی گفت: ما سعی کردیم شرکت های 
تجاری را پای کار بیاوریم که دارای نام و نشان معتبر هستند 
و ایــن اقــدامــات از مهم ترین برنامه های بنیاد برکت در 
استان سیستان و بلوچستان است و طبق پیش بینی های 
انجام شــده،امــیــدوار هستیم بیش از ۲۵۰۰ طــرح را در 

شهرستان های شمالی استان و این منطقه عملیاتی کنیم.

تمهیدات ویژه امنیتی برای برگزاری امتحانات نهایی؛ متخلفان نقره داغ می شوند
سرپرست وزارت آموزش و پرورش درخصوص برخورد 
با متخلفان امتحانات نهایی گفت: طبق مصوبه شورای 
عالی امنیت ملی و دستور دادستان محترم کل کشور، 
برای رسیدگی سریع و فوری به تخلفات امتحانی شعبه 

ویژه درنظر گرفته می شود.
بنابرگـزارش میـزان، طبـق مصوبـه ۸۶۳ شـورای عالـی 
انقـلاب فرهنگـی، سـهم سـوابق تحصیلـی در کنکـور 
امسـال، ۴۰ درصـد قطعـی تعییـن شـده و قـرار اسـت این 
سـهم در کنکور سـال آینده به ۵۰ درصد و تا سال ۱۴۰۵ 
بـه ۶۰ درصـد برسـد. اهمیـت ایـن موضـوع در راهیابـی 
دانش آموزان به دانشـگاه و دغدغه دانش آموزان و اولیای 
آن ها درخصوص امنیـت برگزاری امتحانـات و جلوگیری 
از تقلـب برخـی افـراد سـودجو بـه یکـی از موضوعـات مهم 
ایـن روز هـا تبدیـل شـده اسـت، بـه همیـن علت مسـئولان 
مرتبـط بـا برگـزاری ایـن امتحانـات بـه بیـان توضیحاتـی 
درباره سـازوکار حفظ سـلامت برگزاری امتحانات نهایی 

پرداخته انـد.

تعیین شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات امتحانی    
در همین زمینه رضا مراد صحرایی، سرپرست وزارت 
ــورد بــا متخلفان  ــرخ ــوص ب ــص ــوزش و پـــرورش  درخ آمـ
امتحانات نهایی به میزان گفت: طبق مصوبه شورای 
عالی امنیت و دستور دادستان محترم کل کشور، برای 
رسیدگی سریع و فوری به تخلفات امتحانی شعبه ویژه 
درنظر گرفته می شود و به طورقطع برخورد با افرادی که 

تخلف می کنند، بازدارنده است.

مــراد صحرایی پیش از این نیز در نشست استانداران 
سراسر کشور با بیان ایــن که دانــش آمــوزی که در یک 
امتحان تقلب کند از کل آزمون ها محروم می شود، اظهار 
کرده بود: در حوزه های برگزاری امتحانات نهایی مرکز 
تصحیح برگه داریم و امکان خروج برگه امتحانی از حوزه 
وجود ندارد، همچنین سوالات امتحانی در امنیت کامل 
طراحی می شود و به دست دانــش آمــوزان می رسد و با 
توجه به این که ۱۵ دقیقه قبل از آغاز آزمون در های شعبه 
های امتحانی بسته می شود هنگام  آغاز آزمون  و رسیدن 
سوالات به دست دانش آموزان خودمان سوالات را منتشر 
می کنیم تا شبهه ای درباره لو رفتن سوالات وجود نداشته 

باشد.

 احتمال محرومیت 10 ساله دانش آموزان متخلف    
 از امتحانات

محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آمــوزش و پــرورش نیز در نشستی خبری به بیان 
جزئیاتی از روند برگزاری امتحانات نهایی پرداخت و 
درخصوص امنیت این امتحانات گفت: همراه داشتن 
وسیله تقلب موجب محرومیت از کل آزمون های همان 
سال می شود و در صورت استفاده از این وسایل و افشای 
ســـوالات از یــک تــا ۱۰ ســال از کــل امتحانات محروم 

می شوند.
وی با بیان این که رصد شبکه های مجازی سودجو در 
تلگرام از طریق وزارت کشور به پلیس فتا اعلام شده است، 
ادامه داد: تمام حوزه های اجرای آزمون به دوربین مدار 

بسته مجهز می شوند و تمام حوزه ها راکت سیگنال یاب 
دارند.

سوء استفاده سودجویان سایبری در پوشش فروش     
سوالات امتحانی

درخصوص اقدامات پلیس فتا، سرهنگ داوود معظمی 
گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ نیز گفت: متاسفانه 
سودجویانی که از هر فرصتی برای سوءاستفاده از کاربران 
فضای مجازی استفاده می کنند، ممکن است با عناوین و 
بهانه هایی مانند فروش سوالات امتحانی، فروش لوازم تقلب 
و ... اقدام به سوءاستفاده از دانش آموزان کنند. در واقع این 
افراد از سن و تجربیات کم دانش آموزان سوءاستفاده و به 
دریافت مبالغ بالا از آنان  اقدام می کنند یا آنان را به صفحات 

جعلی و فیشینگ هدایت و حسابشان را خالی می کنند. 
وی با تاکید بر این که پلیس فتا حتما با افراد سودجو که با 
بهانه هایی نظیر فروش سوالات امتحانی، ابزار های تقلب 
و ... اقدام به سودجویی کنند، برخورد خواهد کرد، گفت: 
تیم های رصد پلیس فتا در فضای مجازی حضور دارند و 
مردم هم می توانند در صورت مشاهده چنین مواردی، 
حتما از طریق تماس با مرکز فوریت های سایبری به شماره 

۰۹۶۳۸۰ آن را با پلیس در میان بگذارند.
شایان ذکــر اســت امتحانات نهایی دانــش آمــوزان پایه 

دوازدهم از روز یک شنبه 
ــت آغـــاز  ــش ــه ــب ۳۱ اردی
می شود و تا ۲۵ خرداد 

۱۴۰۲ ادامه دارد.


